平成 23 年 11 月 9 日
各   位
                       会 社 名  株 式 会 社 チ ノ ー
                       代表者名  代表取締役社長 苅谷 嵩夫
                          （コード番号 ６８５０ 東証第 1 部）
                       問合せ先  専務取締役管理本部長
                             兼社長室長
                                      斉藤 卿是
                          （ＴＥＬ．03 － 3956 － 2115）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成２３年１１月９日開催の取締役会において、当社１００％出資連結子会社である

株式会社山形チノーを、平成２４年４月１日を効力発生日（予定）として吸収合併することを決議

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。
 本合併は、当社１００％出資連結子会社を対象とする合併であるため、開示事項・内容を一部

省略しております。

                     記
1. 合併の目的
 当社は今年度『新中期経営計画』をスタートさせ、当企業グループとして全体最適の組織、企

業配置で市場環境の急激な変化に対応し、グローバル経営を推進するべく改革を進めております

が、その一環として、当社の 100%出資連結子会社である株式会社山形チノーを吸収合併すること

といたします。
 株式会社山形チノーは、平成４年２月設立以来、当企業グループにおいてセキュリティおよび

民生分野の商品開発、製造を行ってきましたが、新エネルギー、環境、安全、安心といった分野

の新市場開拓に当企業グループの力を結集してあたるため当社と合併し、技術開発、資材調達、

製造面で効率性を高め、新商品開発、新市場開拓のスピードを加速させてまいります。

2. 合併の内容
 （1）合併の日程
    合併決議取締役会     平成 23 年 11 月 9 日（水）
    合併契約締結       平成 23 年 11 月 30 日（水）
    合併の予定日（効力発生日）平成 24 年 ４月 1 日（日）

 （2）合併方式
    当社を存続会社とする吸収合併方式をとり、株式会社山形チノーは解散いたします。

 （3）合併に係る割当ての内容
    株式会社山形チノーは当社の１００％出資連結子会社であるため、本合併による対価の

交付はなされず、資本の額の増加もありません。

 （4）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い
     該当事項はありません。

1

3. 合併当事会社の概要
（平成 23 年 3 月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社
（1）商 号 株式会社チノー 株式会社山形チノー
（2）事 業 内 容 計測制御機器の製造・販売、計装工

事
計測機器、センサ等電子応用機

器の製造
（3）設 立 年 月 日 昭和 11 年 8 月 平成 4 年 2 月
（4）本 店 所 在 地 東京都板橋区 山形県天童市
（5）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 苅谷嵩夫 代表取締役社長 位田敏和
（6）資 本 金 4,292,027 千円 100,000 千円

（7）発 行 済 株 式 数 47,800,580 株 2,000 株

（8）純 資 産 13,541,170 千円 1,431,794 千円

（9）総 資 産 20,527,996 千円 2,106,409 千円

（10）決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

チノー取引先持株会   8.36％
株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 4.43％
チノー従業員持株会 3.12％
株式会社りそな銀行 2.71％

（11）大株主及び持株比率

日本生命保険相互会社 2.54％

株式会社チノー   100％

4. 合併後の状況
  存続会社である当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金および決

算期について、本合併による変更はありません。なお、株式会社山形チノーの解散に伴い、そ

の事業は当社において、山形事業所として引き継ぐものといたします。

5. 今後の主な日程
  本合併は当社と当社の１００％出資連結子会社との合併であるため、当社の連結業績に与え

る影響は軽微であります。

以 上

2